

Adresseinformasjon fylles inn ved ekspedering. Se mottakerliste nedenfor.

Vår dato: 23.01.2025

Vår ref.: 202406796-15 Oppgis ved henvendelse

Deres ref.: 6.12.2024

Høring av detaljplan for utvidelse av Fauske transformatorstasjon

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) mottok den 6. desember 2024 detaljplan fra Arva AS for utvidelse av Fauske transformatorstasjon i Fauske kommune i Nordland fylke.

Detaljplanen sendes nå på høring, og vi ber om at dere sender oss merknader til planen senest 14. februar 2025. Reinbeitedistriktet har rett til å be om konsultasjon med NVE. Fristen for å melde tilbake til NVE om reinbeitedistriktet ønsker konsultasjon er også satt til 14. februar 2025.

Hva inneholder detaljplanen?

Det følger av NVEs tillatelse at Arva skal utarbeide en detaljplan. En detaljplan er en plan for hvordan Arva skal bygge anlegget for å oppfylle kravene i konsesjonen. Detaljplanen skal også konkretisere hvordan anlegget skal bygges og drives slik at miljø og landskap blir ivarettatt best mulig. Konsesjonæren skal ha utarbeidet planen i kontakt med Fauske kommune, grunneiere, andre rettighetshavere og berørt reinbeitedistrikt.

Detaljplanen må være godkjent av NVE før anleggsarbeidet kan starte. NVE godkjente i desember 2024 detaljplanen for ombygging av 132 kV Sjønstå-Valljord inn til Fauske transformatorstasjon¹. Det er kun detaljplanen for utvidelse av Fauske transformatorstasjon vi nå har på høring. Dere finner høringsdokumentene, tidligere tillatelser og andre relevante dokumenter på NVEs nettsider: www.nve.no/8672/A.

Konsesjonssaken er ikke på høring

Tillatelsen til å utvide Fauske transformatorstasjon ble gitt i ble gitt i NVEs vedtak av 8. desember 2023². Da konsesjonssaken ble behandlet, var konsesjonssøknaden for tiltakene ved Fauske transformatorstasjon på offentlig høring. Selve spørsmålet om det skal gis konsesjon, er derfor ikke oppe til ny høring nå. Det er detaljplanen for utvidelsen av Fauske transformatorstasjon vi ønsker innspill til.

¹ NVE ref. 202406796-9

² NVEs ref. 202112532-45



Konsesjonæren må varsle grunneiere og rettighetshavere om høringen

Vi vil i egen e-post til Arva sine kontaktpersoner orientere om hvordan grunneiere, rettighetshavere, naboer og gjenboere skal varsles om høringen.

Arva har ansvaret for å avklare privatrettslige forhold med berørte rettighetshavere og for å innhente nødvendige tillatelser etter annet lovverk.

Hva ønsker vi tilbakemelding på fra høringspartene?

Vi ønsker tilbakemeldinger fra høringspartene på den vedlagte detaljplanen, og om eventuelle innspill til anleggets utforming og hvordan anleggsarbeidene kan gjennomføres. Vi ber også om eventuelle innspill til tiltak for å hensynta reindrift og eventuelle nye forhold knyttet til reindrift i området som berøres av denne detaljplanen.

Energianlegg er unntatt fra byggesaksbehandling

Energianlegg med konsesjon etter energiloven er unntatt fra byggesaksbehandling etter plan- og bygningsloven.³

Fristen for høringsinnspill

Vi ber om at dere sender merknader til detaljplanen til NVE senest **14. februar 2025**.

Send inn uttalelsen på en av disse måtene:

- NVEs nettsider: www.nve.no/8672/A
- e-post til nve@nve.no (merk e-posten med «Høringsuttalelse» og saksnummer 202406796 i emnefeltet, og oppgi navn i innledningen. Om du representerer en virksomhet må du også oppgi organisasjonsnummer)
- brev til NVE, postboks 5091, Majorstuen, 0301 OSLO

Tilbud om konsultasjon

Reinbeitedistriktet har rett til å be om konsultasjon med NVE. Tilbud om konsultasjon i dette brevet gjelder detaljplanen for utvidelsen av Fauske transformatorstasjon.

Ved behov benytter vi også tolk under konsultasjonen. NVE dekker reinbeitedistriktets reiseutgifter i forbindelse med møtet, men kompenserer ikke tapte arbeidsinntekter som følge av tid brukt på reise og oppmøte.

Vi ber om at ønske om konsultasjon meldes inn til NVE innen fristen for høringsuttalelse, senest **14. februar 2025**, via NVEs nettsider eller e-post (se avsnittet over). Vi ber dere samtidig gi beskjed om aktuelle tidspunkt som kan passe, om dere ønsker fysisk eller

³ [Byggesaksforskriften § 4-3](#) (forskrift 26. mars 2010 nr. 488 om byggesak).



digitalt møte, og om det er behov for tolk under møtet. Hvis det er ønske om konsultasjon, vil vi kontakte dere for å videre avtale tidspunkt.

NVE fører tilsyn med anleggsarbeidet

Byggingen av anlegget er underlagt offentlig tilsyn, og NVE vil føre tilsyn med at arbeidene skjer i samsvar med konsesjonsvilkårene og med godkjente planer. Vi vil også følge opp at anleggsområdene blir forsvarlig ryddet og istandsatt. NVE kan gjennomføre inspeksjon for å kontrollere at anleggsarbeidet og sluttresultatet er i henhold til konsesjonen og den godkjente detaljplanen. Vi ønsker et godt samarbeid med Fauske kommune og vil eventuelt invitere kommunen til å delta på disse inspeksjonene.

Med hilsen

Silje Bøe
Rådgiver

Godkjent av Matilde Anker
Seniorrådgiver

Godkjent i henhold til NVE sine interne rutiner.

Mottakerliste:

STATSFORVALTEREN I NORDLAND
Nordland fylkeskommune
FAUSKE KOMMUNE
Sametinget / Samediggi
Duokta reinbeitedistrikt, Nordland
Grunneiere/rettighetshavere
Naboer/gjenboere

Kopimottakerliste:

ARVA AS